
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-094

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-06-27-00002 - 290009711 2022 06 27 BREST (3 pages) Page 3

R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES (4 pages) Page 7

R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR (4 pages) Page 12

DIRM /

R53-2022-06-28-00001 - Arrêté en date du 28 juin 2022 portant

modification du règlement local de la station de pilotage des Côtes

d'Armor (2 pages) Page 17

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R Pôle T - Délég Champ

Travail (comp propre)  (4 pages) Page 20

préfecture de région /

R53-2022-06-29-00001 - subdélégation du Recteur au DASEN 22 en matière

de jeunesse et sports - juin 2022 (2 pages) Page 25

2



ARS

R53-2022-06-27-00002

290009711 2022 06 27 BREST

ARS - R53-2022-06-27-00002 - 290009711 2022 06 27 BREST 3



ARS - R53-2022-06-27-00002 - 290009711 2022 06 27 BREST 4



ARS - R53-2022-06-27-00002 - 290009711 2022 06 27 BREST 5



ARS - R53-2022-06-27-00002 - 290009711 2022 06 27 BREST 6



ARS

R53-2022-06-27-00003

350046876 2022 06 27 RENNES

ARS - R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES 7



ARS - R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES 8



ARS - R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES 9



ARS - R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES 10



ARS - R53-2022-06-27-00003 - 350046876 2022 06 27 RENNES 11



ARS

R53-2022-06-21-00007

560005357 2022 06 21 SURZUR

ARS - R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR 12



ARS - R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR 13



ARS - R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR 14



ARS - R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR 15



ARS - R53-2022-06-21-00007 - 560005357 2022 06 21 SURZUR 16



DIRM

R53-2022-06-28-00001

Arrêté en date du 28 juin 2022 portant

modification du règlement local de la station de

pilotage des Côtes d'Armor

DIRM - R53-2022-06-28-00001 - Arrêté en date du 28 juin 2022 portant modification du règlement local de la station de pilotage des

Côtes d'Armor 17



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

Liberté
Egalité
Fraternité

ARRÊTÉ n° R
(Dl RM n° 39/2022)

portant modification du règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code des transports ;

VU le code des ports maritimes ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n°2010-130 du 11 février 2010 modifié, relatif à l'organisation et aux missions des
directions interrégionales de la mer ;

VU l'arrêté ministériel n° 4318 GM-2 du 12 octobre 1976 portant modification de l'assiette de
tarification du pilotage ;

VU ['arrêté ministériel du 5 juin 2000 modifié, relatif à l'organisation et au fonctionnement des
assemblées commerciales ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n° 502/2006 du 29 décembre 2006 modifié, portant
règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2/2022/DIRM-NAMO/DSG du 19 avril 2022 portant
delegation de signature administrative à Mme Sandrine SELLIER-RICHEZ, directrice
interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n° R53-2022-05-02-00001 (DIRM n0 26/2022) du 2 mai
2022 portant subdélégation de signature administrative pour les attributions relevant du
préfet de la région Bretagne ;

VU l'avis de rassemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor qui s'est tenue
le 23 juin 2022;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes d'Armor,

ARRÊTE

ARTICLE 1er:

Le sous-paragraphe 16.5.2 de l'article 16-5 de l'arrêté du préfet de la région Bretagne n0 502/2006 du
29 décembre 2006 modifié, portant règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor,
est modifié comme suit :

« Les navires dont le capitaine est titulaire de la licence de capitaine-pilote en cours de
validité pour le port pratiqué ne paient que 50 % du tarif normal de pilotage quand ils ne font
pas appel aux services des pilotes. »

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
î n

DIRM - R53-2022-06-28-00001 - Arrêté en date du 28 juin 2022 portant modification du règlement local de la station de pilotage des

Côtes d'Armor 18



ARTICLE 2 :

Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter du 1er juillet 2022.

Elles sont valables jusqu'au 31 décembre 2022 au plus tard.

ARTICLE 3 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice interrégionale de la mer Nord
Atlantique-Manche Ouest et le directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes
d'Armor sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

Fait à Nantes, le 28 juin 2022

Pour le préf^É 4t/^ar délégation,

L'administrateur en chef djç ^êre (classe des affaires maritimes
AlexKndre ELY

Directeur interr^'oflal adjoint délégué
de la mer Nord A^ri^ique Manche Ouest

v

Ampliations :
Ministère de la Transition écologique (direction générale des infrastructures, des transports et de la mer, direction des
services de transport, sous-direction des ports et du transport fluvial, bureau de l'organisation et de la réglementation
portuaire)

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle des politiques publiques)
Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest (directeurs adjoints, cellule communication études,
chrono)

Direction départementale des territoires et de la mer, délégation à la mer et au littoral des Côtes d'Armor
Membres titulaires et suppléants de rassemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor

Station de pilotage des Côtes d'Armor

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle modernisation et moyens, direction
des services administratifs et financiers, mission d'appui et des moyens mutualisés) pour publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
n/i

DIRM - R53-2022-06-28-00001 - Arrêté en date du 28 juin 2022 portant modification du règlement local de la station de pilotage des

Côtes d'Armor 19



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-06-27-00001

2022-06-27 DREETS à R Pôle T - Délég Champ

Travail (comp propre) 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R

Pôle T - Délég Champ Travail (comp propre) 20



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R

Pôle T - Délég Champ Travail (comp propre) 21



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R

Pôle T - Délég Champ Travail (comp propre) 22



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R

Pôle T - Délég Champ Travail (comp propre) 23



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-06-27-00001 - 2022-06-27 DREETS à R

Pôle T - Délég Champ Travail (comp propre) 24



préfecture de région

R53-2022-06-29-00001

subdélégation du Recteur au DASEN 22 en

matière de jeunesse et sports - juin 2022

préfecture de région - R53-2022-06-29-00001 - subdélégation du Recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sports - juin 2022 25



préfecture de région - R53-2022-06-29-00001 - subdélégation du Recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sports - juin 2022 26



préfecture de région - R53-2022-06-29-00001 - subdélégation du Recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sports - juin 2022 27


